

**Indicateurs d'activité trimestriels**

**SOCIETE D'ARTICLES HYGIENIQUES « SAH »**  
Siège social : 5 Rue 8610 Z.I Charguia 1 - 2035 Tunis Carthage

La Société d'Articles Hygiéniques « SAH » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 31 mars 2016.

**Données exprimées en mille dinar Tunisien**

Chiffres en KDT	Note	1er TRI 2016	1er TRI 2015	Variation	Cumul au 31/03/2016	Cumul au 31/03/2015	Variation	Cumul au 31/12/2015
<b>Revenus hors taxes</b>	<b>(1)</b>	<b>66 495</b>	<b>62 911</b>	<b>6%</b>	<b>66 495</b>	<b>62 911</b>	<b>6%</b>	248 241
Revenus hors taxes / Local		45 084	43 575	3%	45 084	43 575	3%	163 988
Revenus hors taxes / Export		21 411	19 336	11%	21 411	19 336	11%	84 253
Production valorisée	<b>(2)</b>	63 888	60 846	5%	63 888	60 846	5%	249 866
Investissement	<b>(3)</b>				1 087	5 677	-81%	21 219
<b>Structure d'endettement</b>	<b>(4)</b>				<b>68 771</b>	<b>56 798</b>	<b>21%</b>	<b>66 332</b>
Crédits à long terme					31 137	34 940	-11%	38 759
Crédits à court terme					37 635	21 858	72%	27 573

**NB : Les données relatives à 2016 et au 31 décembre 2015 ne sont pas encore auditées**

**Commentaires**

- (1) Les revenus s'élèvent au 31 mars 2016 à 66.495 KDT contre 62.911 KDT au 31 mars 2016, soit un taux d'augmentation de 6%. Ils représentent 27% de l'objectif annuel prévu au niveau du business plan 2013-2017 (250.919 KDT). L'augmentation des revenus par rapport au 1<sup>er</sup> trimestre de 2015 est principalement expliquée par une augmentation du chiffre d'affaires à l'export de 11%.
- (2) La production est calculée selon la formule : revenus hors taxes + variation des stocks de produits finis et des encours. Elle a enregistré une variation proportionnelle à la variation des revenus.
- (3) Les investissements au 31 mars 2016 s'élèvent à 1.087 KDT contre 5.677 KDT pour la même période de 2015. Ils correspondent essentiellement à l'acquisition de matériels industriels et de matériels de transport.
- (4) L'endettement s'élève au 31 mars 2016 à 68.771 KDT contre 56.798 KDT au 31 mars 2016 enregistrant ainsi une augmentation de 11.973 KDT provenant notamment de l'augmentation des crédits de gestion suite à l'accroissement de l'activité.